Управление по бюджету и налогам
Администрации Курского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 февраля 2020 года        №22
О типовой форме
согласия на предоставление доступа
к персональным данным неограниченному кругу лиц

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района, постановлением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 17.02.2020г. №21 «Об утверждении Политики обработки персональных данных и реализуемых требований к защите персональных данных Администрации Лебяженского сельсовета Курского района»:
1. Утвердить типовую форму согласия на предоставление доступа к персональным данным неограниченному кругу лиц.
2. Типовая форма согласия на предоставление доступа к персональным данным неограниченному кругу лиц подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района в течение 10 дней после издания настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лебяженского сельсовета                                    В.Ю.Тимонов

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
от 17.02.2020 г. №22
Типовая форма
согласия на предоставление доступа
к персональным данным неограниченному кругу лиц
Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя)

проживающий (ая) по адресу ____________________________________
________________________________________________________________,

(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя)

основной документ, удостоверяющий личность _____________________ _________________________________________________________________
________________________________________________________________,

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

являющийся (нужное отметить):

☐субъектом персональных данных;

☐представителем следующего субъекта персональных данных:

________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего (ей) по адресу ______________________________________
________________________________________________________________,

(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность ________________________________________________________________

________________________________________________________________,

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

Действующий (ая) на основании ___________________________________
________________________________________________________________,

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)

в соответствии со статьями 8 – 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю, что даю свое согласие Администрации Лебяженского сельсовета Курского района  находящемуся по адресу: 305526, Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, п. Черемушки, д.3А.

 на предоставление доступа неограниченному кругу лиц к следующим персональным данным (указываются персональные данные, в отношении которых дается согласие на доступ неограниченного круга лиц):

1)_________________________________________________________;

2)_________________________________________________________;

3)_________________________________________________________;

4)_________________________________________________________;

5)_________________________________________________________ .
путем размещения указанных персональных данных в следующих общедоступных источниках (указывается наименование общедоступного источника персональных данных, средства массовой информации, сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иного источника, путем размещения в котором к персональным данным будет предоставлен доступ неограниченному кругу лиц):

1)_________________________________________________________;

2)_________________________________________________________;

3)_________________________________________________________;

4)_________________________________________________________;

5)_________________________________________________________.

Настоящее согласие действует с «__» ___________ 20 __ года.

Настоящее согласие дано мной на срок ______________________.

Я оставляю за собой право в любое время требовать исключения всех или отдельных персональных данных, указанных в настоящем согласии, из указанных общедоступных источников и (или) отозвать свое согласие на основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

	__________________________
	______________
	«___» ______ 20 __ г.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя)
	подпись